DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 20 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.983 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 02

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 02

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 83/2022

04

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 84/2022

04

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 20 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.983 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

GOVERNO MUNICIPAL

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por seu Prefeito

Municipal que a este subscreve, torna público, para os devidos fins, a desclassificação do candi-

dato Carlos Roberto Otávio, inscrito no CPF n.º 028.472.349-50, aprovado no Processo Seletivo

n.º 001/2022, destinado ao preenchimento de vagas de estágio NÃO OBRIGATÓRIO e a forma-

ção de cadastro de reserva, em razão de sua desistência da vaga para a qual foi convocado, con-

forme Termo de Desistência datado de 13 de setembro de 2022.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de se-

tembro de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

HENRIQUE DAVID MIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por

seu Prefeito Municipal que a este subscreve, torna público, para os devidos fins, a desclassifica-

ção da candidata Jessica Aparecida da Silva Rodrigues, inscrita no CPF n.º 398.787.798-74,

aprovada no Processo Seletivo n.º 001/2022, destinado ao preenchimento de vagas de estágio

NÃO OBRIGATÓRIO e a formação de cadastro de reserva, em razão de sua desistência da vaga

para a qual foi convocada, conforme Termo de Desistência datado de 13 de setembro de 2022.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de se-

tembro de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO

PREFEITO MUNICIPAL

HENRIQUE DAVID MIO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 20 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.983 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por

seu Prefeito Municipal que a este subscreve, torna público, para os devidos fins, a desclassifica-

ção da candidata Maria Eduarda Gomes da Silva, inscrita no CPF n.º 800.492.549-95, aprovada

no Processo Seletivo n.º 001/2022, destinado ao preenchimento de vagas de estágio NÃO OBRI-

GATÓRIO e a formação de cadastro de reserva, em razão de sua desistência da vaga para a qual

foi convocada, conforme Termo de Desistência datado de 13 de setembro de 2022.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de se-

tembro de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

HENRIQUE DAVID MIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por

seu Prefeito Municipal que a este subscreve, torna público, para os devidos fins, a desclassifica-

ção da candidata Maria Vitória Dias Néia Pedroso, inscrita no CPF n.º 076.583.419-75, aprovada

no Processo Seletivo n.º 001/2022, destinado ao preenchimento de vagas de estágio NÃO OBRI-

GATÓRIO e a formação de cadastro de reserva, em razão de sua desistência da vaga para a qual

foi convocada, conforme Termo de Desistência datado de 13 de setembro de 2022.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de se-

tembro de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO

PREFEITO MUNICIPAL

HENRIQUE DAVID MIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 20 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.983 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2022 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Para-

ná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-

mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-

cessamento do Pregão Eletrônico nº 83/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 09

de setembro de 2022 (Lances e Habilitação), objetivando a aquisição de toalha oleada para

atender as necessidades dos CMEIs e escolas municipais, em favor da empresa VALENTINO

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 47.101.938/0001-61, por ter satisfeito os procedimen-

tos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da admi-

nistração:

Item Descrição Marca Unidade Quant.
Valor

Unit.

1
TOALHA OLEADA TERMICA PARA MESA COM 1,40 DE LARGURA -

COR A DEFINIR
PROPRIA UNI 180 17,85

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 16 de setembro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Eletrônico nº 84/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia
14 de setembro de 2022 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de concreto
betuminoso usinado a quente (CBUQ) faixa “C” e faixa “F” conforme especificação n 21/05
do DER/PR, em favor da empresa CASTILHO MINERAÇÃO LTDA. - CNPJ: 08.528.581/0003-02,
por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conve-
niente aos interesses da administração:

Item Descrição Unidade Quant.
Valor

Unit.

1
AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) FAIXA "C"

CONFORME ESPECIFICAÇÃO N° 21/05 DO DER/PR
TL 700 530,00

2
AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) FAIXA "F"

CONFORME ESPECIFICAÇÃO N° 21/05 DO DER/PR
TL 700 610,00

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 20 de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.983 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 16 de setembro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-09-20T08:39:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro